
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:65261/2016 

VISTO las presentes actuaciones, relacionadas con la Resolución Nro. 
9/17 del H. Consejo Directivo de la Facultad de Artes; teniendo en cuenta lo 
aconsejado por la Comisión de Enseñanza, 

El H. CONSEJO SUPERIOR DE lA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R ES U E l V E: 

ARTíCULO 1 .- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Artes en su 
Resolución HCD N° 9/2017 y, en consecuencia, aprobar el llamado a concurso 
público de títulos, antecedentes y oposición para cubrir un (1) cargo de 
Profesor Titular con dedicación semi exclusiva en la Cátedra Producción del 
Departamento Académico de Cine y TV de la citada Facultad, que forma parte 
integrante de la presente. 

ARTíCULO 2 .- Designar asimismo, el Tribunal que intervendrá en dicho 
concurso, cuyo detalle obra en el arto 2° de la citada Resolución. 

ARTíCULO 3 .- Pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de 
origen. 

DADA EN lA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A lOS 
VEINTiÚN DíAS DEL MES DE MARZO DE DOS Mil DIECISIETE. 

m 
,roi.O'HuJf1: 

RECTOR 
UNIVERSlDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

/ 
Pro!. Ing. RlBERTO E. TERZARIOl. 

SEC ETARIO GENERAL 

UNIVERSID NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESOLUCIÓN N".: 2 8 6 
t-=-



r--------------,,"',"",2"2!00H2!¡1F¡¡,Fi1:.d.kF' 2, --;,~- :>;¡ ¡wiúJl¡p, 

Ir-, 
, 

~ 

" 

'~ 

2017 
Año de las 

energías 
renovables 

A facultad ¡-tr\, de artes 161 UN~ Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

EXP-UNC: 0065261/2016 

VISTO 

Que el Departamento Académico de Cine y Tv solicita llamar a concurso público 

de títulos, antecedentes y oposición, y propone la composición del Jurado para 

proveer un cargo de Profesor Titular con dedicación semiexclusiva en la cátedra 

"Producción" del Departamento Académico de Cine y Tv de la Facultad de Artes, y 

CONSIDERANDO: 

Que cuenta con opinión favorable por parte de Secretaría Académica en cuanto 

a la inclusión de los miembros del Jurado. 

Que la nómina de los integrantes de Jurado cumple con el articulo nº 5 del 

reglamento vigente sobre concursos, Resolución Nº 118/06 del HCD de la Facultad de 

Filosofía y Humanidades, de aplicación en esta Facultad por Resolución N~ 5/12. 

Que la R.H.C.D. de la Facultad de Filosofía y Humanidades Nº 118/06 Y la 

O.H.C.S. Nº 8/86 regirán el proceso de la cobertura del cargo mediante concurso. 

Que en sesión ordinaria del día 20 de febrero de 2017 el H. Consejo Directivo 

aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión de Enseñanza y de Vigilancia y 

Reglamento. 

Por ello, 

El HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1º. Aprobar el llamado a concurso público de títulos, antecedentes y 
oposición, para proveer un cargo de Profesor Titular con dedicación semiexclusiva en 

la cátedra "Producción" del Departamento Académico de Cine y Tv de la Facultad de 

Artes, con los contenidos mínimos que se adjuntan en el anexo de la presente. 

ARTíCULO 2º. Proponer al Honorable Consejo Superior la 'Integración del Jurado de la 

siguiente manera: 

Titulares: Suplentes: 

~ Lic. Mario Luis Gómez Moreno (UNC) __ o Mgter. Alfredo Caminos (UNC) 

~ Mgter. Pedro Ernesto Sorrentino (UNe) - Lic. Carmen del Rosario Garzón Sánchez (UNC) 

'.- " Prof. Jorge Daniel Gómez (UNVM) -,' Prof. Alejandro Javier Nigri (UNLP) 

,-. Juliana Vassallo Fausch (Obs. Estudiantil) _. Lucas Borgna (Obs. Estudiantil) 

-" Lic. Analía Belén Chain (Obs. Egresado) -. Lic. Claudio Ariel Rosa (Obs. Egresado) 



2017 
Año de las 

energías 
renovables 

. 

/\ .... '" f. acuitad flí'\ de artes 
UNe I Universidad 

Nacional 
de Córdoba 

EXP-UNC: 0065261/2016 

ARTÍCULO 32: Protocolizar. Incluir en el Digesto Electrónico. Comunicar al 
Departamento Académico de Cine y Tv y a Secretaría Académica de la Facultad de 
Artes. Elevar las actuaciones al Honorable Consejo Superior para sus efectos. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE ARTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA A VEINTE DíAS 
DEL MES DE FEBRERO DE DOS MIL DIECISIETE. 

RESOLUCION N2:0 9 
GRC 

'1 
I 
I 

(. ""'" 
~

. 

DEA' A JSARESTIFFO 
SECRE"f ,H\AACI\DEMICA 

r:ACULIAl' DE. ARTES·· UNe 

\ 
i. 

~s.C.- .~~ 
. 'i'D DI': 

11~-.. ~ , I~ .. ¡Iv, .'d" /1(" 
, T O,? 

" '" i ,It~ KITROSER 
i' i I .< . RIAMB~a . \ ",) -:=.~ --• "~J¡ ..... ~~ 

t< :~"\. ";F;Y ffttlt1 
\,.: '.~i) \ \i"~ 

'';;~, ~ '>iCK.Y('~~¿';'-
<,,~:,;~~~ 


		2017-04-04T19:16:28-0300
	FRAGUEIRO Juan Alfredo




